
Ufficio proponente
Data di stesura

Data di assunzione

29-05-2020

OGGETTO:

DETERMINAZIONE A CONTRARRE AI SENSI DEL D.LGS. N. 50/2016. IMPEGNO
DI SPESA PER LA FORNITURA DI DISSUASORI AD AGHI IN ACCIAIO PER
PICCIONI DA APPLICARE PRESSO LA SEDE COMUNALE. DITTA FERRAMENTA
VALENTINI SAS DI CASAROTTO DAVIDE & C. DI CASTAGNARO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto che il continuo nidificare di piccioni su alcune finestre della sede Municipale crea problemi di
tipo igienico-sanitario e di degrado urbano;

Considerato che tale situazione crea degrado all’ambiente, sia per l’igiene pubblica che
danneggiamento al marmo delle finestre per le continue deiezioni dei volatili;

Ritenuto pertanto di dover procedere urgentemente con interventi mirati, atti a garantire
l’allontanamento dei volatili infestanti, assicurando un’adeguata tutela e salubrità degli edifici
comunali;

Vista la necessità di fornire con urgenza la fornitura di dissuasori d’appoggio ad aghi per volatili da
applicare presso alcune finestre della sede Municipale del Comune di Castagnaro, per impedire il
posarsi di piccioni;

Visto il preventivo prot. com.le n. 3794 del 25/05/2020 pervenuto tramite PEC dalla ditta
Ferramenta Valentini Sas di Casarotto Davide e C. di Castagnaro di € 109,80 Iva compresa;

Tenuto conto che:

- l'importo dei lavori, alla luce dell'istruttoria svolta è ricompreso nel limite di cui all'art. 36, comma
2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016;

- le acquisizioni di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 non sono soggetti a
programmazione.-

Vista la Deliberazione di C.C. n. 57 del 28.12.2019 relativa all’approvazione del Bilancio
finanziario 2020-2021-2022.-

Ritenuto di impegnare a tale scopo la somma di euro 109,80 (iva compresa).-

LAVORI PUBBLICI

AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. di Settore N. 62 in data 29-05-2020

Registro Generale N.163

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 62 del 29-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTAGNARO

Pervenuta all’Ufficio Ragioneria

COMUNE DI CASTAGNARO
Provincia di Verona



Ritenuto di dover impegnare per l’intervento di cui sopra la somma di euro 109,80 a favore della
Ditta Ferramenta Valentini Sas di Casarotto Davide e C. di Castagnaro al codice di bilancio n.
01.06-1.03.02.09.008/ 1044 del Bilancio 2020/2022 – Esercizio 2020.-

Visto il Regolamento comunale per l'esecuzione dei lavori, forniture, servizi in economia.-
Visto l'art. 183 del D.L. 18.08.2000 n. 267, che disciplina gli adempimenti di competenza dei
Responsabili di settore o di servizio.-
Visto il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Castagnaro,
approvato con Deliberazione G.C. n. 53 del 09.04.2018.-
Visto il decreto con il quale il Sindaco nominava la Dott.ssa Marina Meletti Responsabile dell'Area
Tecnica Settore Lavori Pubblici Urbanistica del Comune di Castagnaro.-
Vista la nota con la quale il Sindaco nominava il Responsabile dell'Area contabile.-

D E T E R M I N A

1) Di affidare alla ditta Ferramenta Valentini Sas di Casarotto Davide e C. di Castagnaro la
fornitura sopra descritta;
2) Di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di € 109,80 Iva compresa,
al codice di bilancio n. 01.06-1.03.02.09.008/ 1044 del Bilancio 2020/2022 – Esercizio 2020,
consistente nella fornitura di dissuasori d’appoggio ad aghi per volatili da applicare presso il
Cimitero di Castagnaro, Cig: ZA92D2997D.-
3) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento in esame è la Responsabile dell'Area
Tecnica - Settore Lavori Pubblici - Urbanistica, Dott.ssa Marina Meletti;
Di attestare che la sottoscritta, in qualità di responsabile competente ad adottare il presente atto non
si trova in alcuna situazione di conflitto d'interesse con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai
sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990, dell'art. 7 del D.P.R. n. 62 del 2013 e del Codice di
Comportamento del Comune di Castagnaro;
- Di demandare al R.U.P. l'adempimento di tutte le attività relative al presente procedimento;
- Di demandare al R.U.P. l'adempimento di tutti gli obblighi informativi, comunicativi, di
trasparenza e di prevenzione della corruzione e dell'illegalità concernenti il presente
procedimento.

Il Responsabile del procedimento Il  Responsabile LL.PP.
F.to MELETTI MARINA

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 62 del 29-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTAGNARO



OGGETTO:

DETERMINAZIONE A CONTRARRE AI SENSI DEL D.LGS. N. 50/2016. IMPEGNO DI
SPESA PER LA FORNITURA DI DISSUASORI AD AGHI IN ACCIAIO PER PICCIONI
DA APPLICARE PRESSO LA SEDE COMUNALE. DITTA FERRAMENTA VALENTINI
SAS DI CASAROTTO DAVIDE & C. DI CASTAGNARO.

SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
ex artt. 151, comma 4, 153, comma 5, 183 e 191 del D.Lgs. 18/08/2000 N. 267

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

 Castagnaro, lì _________________________

                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                   F.to LONARDI ELENA

 

N. _________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico, io sottoscritto Funzionario Incaricato che copia della presente Determinazione è stata
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio online del Comune di Castagnaro ove rimarrà esposta
per quindici giorni consecutivi.

Castagnaro, lì __________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to Moretto Rita

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 62 del 29-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTAGNARO


